MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413
Telefone: 51 3483-9101 - www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@alvorada.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PARCIAIS DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 17/2019
VINCULADO AO EDITAL PROPPI Nº 04/2019 – FOMENTO INTERNO 2019/2020

O Diretor-geral do campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições e por intermédio da Coordenação de

Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (CAGPPI), vem a público divulgar os resultados parciais da

seleção do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e/ou Tecnológica (PROBICT)

nas modalidades de Iniciação Científica e/ou Tecnológica no Ensino Técnico (BICET) e Superior

(BICTES) e Auxílio Institucional à Produção Científica e/ou Tecnológica (AIPCT), conforme

cronograma e disposições do EDITAL COMPLEMENTAR Nº 17/2019 VINCULADO AO EDITAL

PROPPI Nº 04/2019 - Seleção de Bolsista de Iniciação Científica e/ou Tecnológica. As

informações publicadas são de responsabilidade dos coordenadores dos projetos. Os discentes

contemplados deverão, em conjunto com o coordenador do projeto, encaminhar a

documentação solicitada no item 12 do edital 77/2018 da PROPPI, disponível em

https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-77-2018-fomento-interno-2019-2020/ respeitando o

prazo previsto no edital complementar 29/2018 do IFRS Campus Alvorada disponível em

https://ifrs.edu.br/alvorada/editais-2018/

Alvorada, 27 de agosto de 2019.

________________________________
Fábio Azambuja Marçal

Diretor-geral do Campus Alvorada
(Portaria 683/2017-IFRS)

A via original encontra-se assinada no Gabinete do Campus.

https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-77-2018-fomento-interno-2019-2020/
https://ifrs.edu.br/alvorada/editais-2018/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413
Telefone: 51 3483-9101 - www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@alvorada.ifrs.edu.br

COORDENADOR DO PROJETO: PROF. DR. MARCELO B. CONTER

Projeto: O TIMBRE COMO AFETO NO ROCK INDEPENDENTE BRASILEIRO: UMA ABORDAGEM
SEMIÓTICA

Modalidade: BICTES

O TIMBRE COMO AFETO NO ROCK INDEPENDENTE BRASILEIRO: UMA ABORDAGEM
SEMIÓTICA

Entrevistas dos candidatos à bolsa BICTES (01 vaga)

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA
Henrique Barbosa dos Reis  1º 9,0
Leilane Corrêa Dias 2ª 8,0
Tauã Bjerk Garcia Desclassificado* --

*Candidato não preencheu o formulário de análise de perfil solicitado no edital.

________________________________
Fábio Azambuja Marçal

Diretor-geral do Campus Alvorada
(Portaria 683/2017-IFRS)

A via original encontra-se assinada no Gabinete do Campus.